
 

 

 

 

Obhajoby bakalářských prací na katedře zoologie 11.9. 2018 
                                  

 

Kde: Velká zoologická posluchárna (2. patro), Viničná 7, Praha 2 

 

předseda: doc. Mgr. Tomáš Albrecht, Ph.D.; členové komise: Mgr. Tomáš Koubek, Ph.D.; RNDr. Ondřej 

Sedláček, Ph.D.; Mgr. Vladimír Soukup, Ph.D.; Mgr. Zuzana Starostová, Ph.D.  
 

9:00 – 9:30: Mitlenerová Barbora: Antipredační funkce agregací u aposematické kořisti 

Školitelka: doc. Mgr. Alice Exnerová, Ph.D. 

Oponent: Mgr. Pavel Pipek, Ph.D. 

 

9:30 – 10:00: Oblonská Aneta: Důsledky hierarchie u ptáků na různé parametry fitness 

Školitelka: RNDr. Eva Landová, Ph.D. 

Oponentka: Mgr. Alena Klvaňová, Ph.D. 

 

10:00 – 10:30: Dobrodinská Anna: Druhově specifické strukturní rozdíly spermií savců a funkce jejich 

klíčových proteinů během oplození. 

Školitelka: Mgr. Michaela Frolíková, Ph.D. 

Oponentka: Mgr. Barbora Kuntová, Ph.D. 

 

10:30 – 11:45: přestávka 

 

10:45 – 11:15: Polonyiová Alexandra: Velikost mozku, encefalizace a kognitivní schopnosti plazů 

Školitel: Mgr. Pavel Němec, Ph.D. 

Oponentka: RNDr. Eva Landová, Ph.D. 

 

11:15 – 11:45: Novotná Štěpánka: Modulace faryngeální dentice v evoluci obratlovců 
Školitel: Mgr. Vladimír Soukup, Ph.D.  

Oponent: Mgr. Oldřich Zahradníček, Ph.D. 

 

11:45 – 12:15: Pešanová Věra: Zubní kmenové buňky během vývoje dentic obratlovců 

Školitel: Mgr. Vladimír Soukup, Ph.D. 

Oponentka: RNDr. Mária Hovořáková, Ph.D. 

 

12:15 – 12:30: přestávka 

 

12:30-13:00: Suchánek Tomáš: Migrace a skeletogeneze buněk trupové neurální lišty 

Školitel: Mgr. Robert Černý, Ph.D. 

Oponent: Mgr. Jan Mašek, Ph.D. 

 

13:00-13:30: Běláčová Kateřina: Fylogeneze a ekologie čeledi Planorbidae 
Školitelka: doc. RNDr. Lucie Juřičková, Ph.D. 

Oponentka: Mgr. Erika Lorencová 

 

13:30-14:00: Ročková Lenka: Adaptace kladélka parazitoidů sloužící při napadání hostitele v nadčeledi 

Chalcidoidea (Hymenoptera) 

Školitel: Mgr. Petr Janšta, Ph.D. 

Oponent: Ing. Kamil Holý, Ph.D.  

 

14: 00 hodnoceni 

 


